
Projekt

z dnia  7 czerwca 2019 r.

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 21 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 i 3, art. 6j ust. 1 pkt. 3, ust. 2a, 
4 i 5, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych 
z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła 
z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 poz. 356), mając na uwadze art. 4 ust. 1, art. 5 i 
art. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(tekst jednolity: Dz.U. 2017 r. poz. 1523 z późn. zm.)

Rada Miasta Wisła
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla z 2019 r. poz. 352), wprowadza się 
następujące zmiany:

1) dodaje się do ust. 1 w §1 frazę o treści „ - z zastrzeżeniem §2a.”

2) dodaje się §2a o treści:

„§ 2a. 1. Postanawia się odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, które są związane ze 
świadczeniem usług hotelarskich1)  w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach 
hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2019 r. poz. 238 z późn. zm.), w części dotyczącej tychże usług, i jednocześnie:

1) nieruchomości te są zamieszkane lub

2) właściciele tych nieruchomości mają w posiadaniu inne nieruchomości zamieszkane na obszarze 
Gminy Wisła.

2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 1, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi sumę:

1) w sytuacji, o której mowa w ust. 4:

a) iloczynu:

- stawki opłaty ustalonej w ust. 4 pkt 1,

- powierzchni lokalu użytkowego, tj. części nieruchomości, na której jest prowadzona 
działalność wskazana w ust. 1,

1) usługi hotelarskie - krótkotrwałe, ogólnie dostępne wynajmowanie domów, mieszkań, pokoi, miejsc noclegowych, 
a także miejsc na ustawienie namiotów lub przyczep samochodowych oraz świadczenie, w obrębie obiektu, usług z tym 
związanych
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- deklarowanego średniego obłożenia lokalu użytkowego, tj. części nieruchomości, na 
której jest prowadzona działalność wskazana w ust. 1,  wynoszącego w szczególności 
0%, 25%, 50%, 75% albo 100%.

b) iloczynu:

- stawki opłaty ustalonej w ust. 4 pkt 2

- powierzchni lokalu mieszkalnego, tj.  części nieruchomości, na której nie jest 
prowadzona działalność wskazana w ust. 1,

2) poza sytuacją, o której mowa w ust. 4:

a) iloczynu:

- stawki opłaty ustalonej w ust. 3 pkt 1

- powierzchni lokalu użytkowego, tj. części nieruchomości, na której jest prowadzona 
działalność wskazana w ust. 1,

b) iloczynu:

- stawki opłaty ustalonej w ust. 3 pkt 2

- powierzchni lokalu mieszkalnego, tj.  części nieruchomości, na której nie jest 
prowadzona działalność wskazana w ust. 1.

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdy metr kwadratowy 
powierzchni lokalu:

1) wskazanego w ust. 2 pkt 2 lit. a:

a) jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny - 0,58 PLN miesięcznie,

b) jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny - w wysokości 
dwukrotności stawki określonej w lit a, tj. 1,16 PLN miesięcznie,

2) wskazanego w ust. 2 pkt 2 lit b:

a) jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny - 0,15 PLN miesięcznie, ale 
nie mniej niż 15 PLN miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą nieruchomość,

b) jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny - w wysokości 
dwukrotności stawki określonej w lit a, tj. 0,30 PLN miesięcznie, ale nie mniej niż 
30 PLN miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą nieruchomość.

4. Dopuszcza się różnicowanie stawek, o których mowa w ust. 3 pkt 1, w sytuacji, jeżeli właściciel 
nieruchomości dla konkretnych miesięcy zadeklaruje zróżnicowane obłożenie lokalu użytkowego, tj. 
części nieruchomości, na której jest prowadzona działalność wskazana w ust. 1, wynoszące 
w szczególności 0%, 25%, 50%, 75% albo 100%, ustalając stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za każdy metr kwadratowy powierzchni lokalu:

1) wskazanego w ust. 2 pkt 1 lit. a:

a) jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny - 1,44 PLN miesięcznie,

b) jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny - w wysokości 
dwukrotności stawki określonej w lit a, tj. 2,88 PLN miesięcznie,

2) wskazanego w ust. 2 pkt 1 lit b:

a) jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny - 0,15 PLN miesięcznie, ale 
nie mniej niż 15 PLN miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą nieruchomość,

b) jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny - w wysokości 
dwukrotności stawki określonej w lit a, tj. 0,30 PLN miesięcznie, ale nie mniej niż 
30 PLN miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą nieruchomość.”;

2) uchyla się dotychczasowe brzmienie §3 i nadaje mu nowe o treści:
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„§ 3. Różnicowanie stawek, o którym mowa w §1 ust. 3, §2 ust. 3, §2a ust. 3 pkt 1 lit b i pkt 2 oraz ust. 4, 
nie stanowi pomocy de minimis ze względu na niespełnianie przesłanek, o których mowa 
w art. 107 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w szczególności przez brak zakłócenia 
konkurencyjności oraz brak wpływu na wymianę handlową między państwami członkowskimi.”;

3) dodaje się ust. 3 i 4 w §4 o treści:

„3. Określa się, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa §2a ust. 3 pkt 1 
i ust. 4 pkt 1, w danym roku kalendarzowym uiszcza się:

1) bez wezwania,

2) z góry za każdy miesiąc w terminie do 5 dnia tego miesiąca.

4. Określa się, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa §2a ust. 3 pkt 2 
i ust. 4 pkt 2, w danym roku kalendarzowym uiszcza się:

1) bez wezwania,

2) z góry za trzy kolejne miesiące kwartału kalendarzowego w terminie zgodnym z zestawieniem 
wskazanym w ust. 1 pkt 2.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła.

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła

Janusz Podżorski
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